

PREGÃO ELETRÔNICO



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 00031/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	Mouse Computador	Unidade	40	R\$ 1.098,0000	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: MO179 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Multilaser Óptico Classic Preto 1200 DPI USB Preto - MO179						
Total do Fornecedor:						R\$ 400,0000

05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	Teclado Microcomputador	Unidade	20	R\$ 978,0000	R\$ 33,9500	R\$ 679,0000
Marca: 5+ Fabricante: 5+ COD. 015-0041 Modelo / Versão: 5+ COD. 015-0041 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Tipo: Ampliado						
Total do Fornecedor:						R\$ 679,0000

06.032.137/0001-04 - VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Bateria Recarregável	Unidade	15	R\$ 1.999,0500	R\$ 75,3333	R\$ 1.130,0000
Marca: MULTILASER POWERTEK Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: Bateria Powertek 12V 7Ah Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 12V 7A selada para nobreak. Garantia mínima de 3 meses. MARCA MULTILASER POWERTEK MODELO Bateria Powertek 12V 7,0Ah						
34	Fonte alimentação ininterrupta	Unidade	1	R\$ 974,8400	R\$ 679,7700	R\$ 679,7700
Marca: MULTILASER POWERTEK Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: Nobreak Powertek 1200va Bivolt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak 1200 VA bivolt automático ou 220V. Conexão de entrada: cabo com plugue padrão NBR 14136. Conexão de saída: mínimo de 6 tomadas padrão NBR 14136. Tensão nominal de saída: 110 - 115V. Autonomia: mínimo de 50 minutos com bateria interna e 50% de carga. Garantia mínima de fábrica de 12 meses MARCA MULTILASER POWERTEK MODELO Nobreak Powertek 1200va Bivolt						
35	Fonte Alimentação Ininterrupta	Unidade	15	R\$ 8.849,8500	R\$ 466,0000	R\$ 6.990,0000
Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRÔNICA Modelo / Versão: SAVE NSH 600 STD TI BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak 600 VA bivolt automático ou 220V. Conexão de entrada: cabo com plugue padrão NBR 14136. Conexão de saída: mínimo de 4 tomadas padrão NBR 14136. Tensão nominal de saída: 110 - 115V. Autonomia: mínimo de 10 minutos com bateria interna e 50% de carga. Garantia mínima de fábrica de 12 meses MARCA RAGTECH MODELO SAVE NSH 600 STD TI BL						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.799,7700

10.934.762/0001-19 - M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Divisor Sinal Vídeo	Unidade	1	R\$ 52,4500	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000
Marca: Vinik Fabricante: Vinik Modelo / Versão: Divisor VGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Divisor Adaptador Y VGA 1 macho 2 VGA fêmea, blindado de alta qualidade, com conectores banhados a ouro.						
13	Gaveta Disco Rígido	Unidade	2	R\$ 150,0000	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Marca: LehmoX Fabricante: LehmoX Modelo / Versão: Case Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Case Externo HD 2.5 SATA III. Garantia mínima: 6 meses.						
16	Adaptador	Unidade	2	R\$ 44,0000	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo / Versão: Estereo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector P10 estereo com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só						
17	Adaptador	Unidade	2	R\$ 39,9800	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo / Versão: mono Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector P10 mono com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só						
21	Cabo Extensor	Unidade	1	R\$ 24,9500	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo / Versão: Extensor P2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor de fone P2-P2 1,5m						
Total do Fornecedor:						R\$ 230,0000

13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Bateria Recarregável	Unidade	1	R\$ 215,0000	R\$ 213,4400	R\$ 213,4400

Marca: BATMAX
 Fabricante: BATMAX
 Modelo / Versão: BAT LP-E6 7.2V 1800mAh
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BAT LP-E6 7.2V 1800mAh

Total do Fornecedor: R\$ 213,4400

14.086.420/0001-47 - JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Câmera Videoconferência</u>	Unidade	3	R\$ 1.153,3500	R\$ 186,6666	R\$ 560,0000

Marca: OHPRO
 Fabricante: Importado
 Modelo / Versão: C2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Webcam com microfone embutido. Garantia mínima de 12 meses. Vídeo Full HD de 1080p, foco automático e correção avançada de luz para conversas nítidas e precisas. Fácil de usar: conexão USB plug-and-play para PC ou Mac com Windows. Campo de visão de 360 graus: veja mais em widescreen real sem precisar reposicionar a câmera. Microfones omnidirecionais integrados: microfones estéreo para captação de voz nítida. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD, laptops e mesas. Dispositivo de suporte: Suporte para o sistema operacional Windows Win10, MacOS, sistema operacional Linux. Produto: Cor preta Material: ABS fio: 1.3M Tipo de condução: Plug and play sem driver Tipo de sensor: CMOS Pixel: 200mpx Resolução: 1920 * 1080 Tipo de interface: USB2.0 Controle de cintilação: 50Hz Microfone: Microfone embutido Exposição do produto: 70 * 50.7 * 44mm Peso: 62g

Total do Fornecedor: R\$ 560,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apoio Punho Teclado</u>	Unidade	20	R\$ 1.173,0000	R\$ 32,2500	R\$ 645,0000

Marca: CLICKMOUSEPAD
 Fabricante: CLICKMOUSEPAD
 Modelo / Versão: CLICKMOUSEPAD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio Punho Teclado Material: Espuma Revestida Com Tecido Sintético , Altura Apoio Punho: 25 MM, Comprimento: 460 MM, Cor: Preta , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Ergonômico

33	<u>Mouse Pad</u>	Unidade	40	R\$ 2.092,4000	R\$ 16,0000	R\$ 640,0000
----	------------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: OEM
 Fabricante: OEM
 Modelo / Versão: OEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Material: Espuma Poliuretano Semi-Rígida , Aplicação: Uso De Mouse , Tamanho Almofada: 140 X 55 X 18 MM, Tamanho Plataforma: 205 X 240 X 8 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Altura Dupla De Almofada Para Apoio Do Punho

Total do Fornecedor: R\$ 1.285,0000

21.616.612/0001-83 - KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Cabo Áudio E Vídeo</u>	Unidade	1	R\$ 178,8900	R\$ 177,8000	R\$ 177,8000

Marca: KATO
 Fabricante: KATO
 Modelo / Versão: KATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Áudio E Vídeo Comprimento: 25 M, Características Adicionais: Balanceado , Material Condutor: Cobre , Conectores: Xlr Fêmea-Xlr Macho

6	<u>Cabo Extensor</u>	Unidade	3	R\$ 78,9000	R\$ 22,6333	R\$ 67,9000
---	----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: ITBLUE
 Fabricante: ITBLUE
 Modelo / Versão: LE803

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Extensor USB 2.0, blindado com 2 metros, conector USB macho Tipo A; conector USB fêmea Tipo A; USB 2.0 de alta velocidade

14	<u>Gaveta Disco Rígido</u>	Unidade	1	R\$ 137,0000	R\$ 134,0000	R\$ 134,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: F3
 Fabricante: F3
 Modelo / Versão: CASE 3.5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Case Externo HD 3.5 SATA III

15	<u>Cone Sinalização</u>	Unidade	15	R\$ 2.554,3500	R\$ 117,3333	R\$ 1.760,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: KTELI
 Fabricante: KTELI
 Modelo / Versão: KTELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Cor: Laranja

19	<u>Dissipador Calor Processador (Cooler)</u>	Unidade	2	R\$ 269,8000	R\$ 132,5000	R\$ 265,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ITEL
 Fabricante: ITEL
 Modelo / Versão: E97379

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dissipador Calor Processador (Cooler) Aplicação: Intel Core 2 Duo, Encaixe Socket Intel Lga 1150 / , Tipo Conector: 4 (Pwm) Pinos , Velocidade Rotação: 2.400 Rpm ,

42	<u>Tripé</u>	Unidade	1	R\$ 472,9100	R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
----	--------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LUUK
 Fabricante: LUUK
 Modelo / Versão: SLC360

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé Material: Alumínio , Altura Mínima: 70 CM, Aplicação: Suporte Para Iluminação , Capacidade: 2 KG, Características Adicionais: Coluna Telescópica Com 3 Estágios , Altura Máxima: 2

Total do Fornecedor: R\$ 2.794,7000

23.303.444/0001-00 - BENEDES SOARES BATISTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Cabo Extensor</u>	Unidade	2	R\$ 75,8000	R\$ 37,8800	R\$ 75,7600

Marca: PIX 4K
 Fabricante: PIX
 Modelo / Versão: 4K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Extensor Componentes: 1 Transmissor Hdmi 1 Receptor Hdmi 2 Cabos Hdmi De , Aplicação: Transmissão Sinal Hdmi 1080p + Ir Até 100 Metros , Categoria: 5e , Comprimento: 100 M, Características Adicionais: Suporte Hdcp E Edid , Tipo Saída: Hdmi

8	<u>Cabo Usb</u>	Unidade	2	R\$ 58,0000	R\$ 28,8800	R\$ 57,7600
---	-----------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: PLUS CABLE
 Fabricante: PLUSCABLE
 Modelo / Versão: UNIDAE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Usb Comprimento: 1,50 M, Tipo: Usb 2.0 , Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBP

18	<u>Conector Eletronico RCA</u>	Unidade	4	R\$ 48,0000	R\$ 11,9100	R\$ 47,6400
----	--------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: STORM
 Fabricante: STORM
 Modelo / Versão: PGRC0024

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector Eletronico RCA Material: Cobre E Zinco , Aplicação: Sonorização, Uso Em Vídeo , Tipo: Macho , Características Adicionais: Rosqueável, Anel Indicador Na Cor Preta, Profissio , Padrão: RCA

22	<u>Fone Ouvido</u>	Unidade	2	R\$ 399,8000	R\$ 198,8800	R\$ 397,7600
Marca: PHILCO						
Fabricante: PHILCO						
Modelo / Versão: PFO02P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fone Ouvido Sensibilidade: 101 +/- 4 DB, Conector: Mini-Plug Estéreo 3,5 Mm , Tipo Fone: Headphone/Dinâmico , Características Adicionais: Com Espuma, Haste Ajustável E Ajuste Em Torno Da , Freqüência: 20 A 20.000 HZ, Impedância: 32 OHM, Comprimento Fio: 1,80						
23	<u>Fonte Alimentação</u>	Unidade	1	R\$ 216,9500	R\$ 216,6600	R\$ 216,6600
Marca: DRAXEN						
Fabricante: DRAXEN						
Modelo / Versão: DN400						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte Alimentação Modelo: Compacto , Potência Nominal: 300 W, Aplicação: Microcomputador , Quantidade Conexão Alimentação: 6 , Características Adicionais: Conectores: 1 X 24 Pinos 1 X 4 Pinos 2 X Sata 2 X , Compatibilidade: Desktop Pos						
26	<u>Disco Magnético</u>	Unidade	2	R\$ 2.500,0000	R\$ 1.244,4400	R\$ 2.488,8800
Marca: SEAGATE						
Fabricante: SEAGATE						
Modelo / Versão: 5T4000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Magnético Modelo: Serial Ata (Sata II) , Aplicação: Armazenamento Dados , Velocidade Mínima Disco: 1.000 RPM, Interface: Usb 2.0 , Características Adicionais: Suporta Protocolo De Rede Cifs, Nfs,Http,Ftp,Snmp , Memória: 4 TB						
31	<u>Microfone</u>	Unidade	1	R\$ 607,2100	R\$ 507,0000	R\$ 507,0000
Marca: BEHRINGER						
Fabricante: BEHRINGER						
Modelo / Versão: XM8500						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone Resposta Freqüência: 40 Hz A 20 Khz KHZ, Sensibilidade: -33 A +/- 3 DB, Aplicação: Estúdio E Áreas Externas , Relação Sinal/ Ruído: 76 DB, Tipo: Condensador , Características Adicionais: Conector Xlr-3-12c Macho , Alimentação: Dc 40v A 52 V						
36	<u>Placa Captura Vídeo</u>	Unidade	1	R\$ 246,9400	R\$ 245,5500	R\$ 245,5500
Marca: ZWBFU 4K						
Fabricante: ZWBFU 4K						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Captura Vídeo Tamanho Quadros: 1920 X 1080 , Características Adicionais: Entrada E Saída - Vídeo Composto						
Total do Fornecedor:					R\$ 4.037,0100	

24.109.432/0001-01 - PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Coletor Dados</u>	Unidade	3	R\$ 667,0500	R\$ 222,0000	R\$ 666,0000
Marca: Rfid Usb						
Fabricante: Rfid Usb						
Modelo / Versão: Em4100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor de cartão de proximidade Rfid USB, com leitura de código ABA						
Total do Fornecedor:					R\$ 666,0000	

26.081.987/0001-00 - METROPOLE SECURITY COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Câmera Vídeo De Segurança</u>	Unidade	16	R\$ 5.832,3200	R\$ 249,9900	R\$ 3.999,8400
Marca: DSI						
Fabricante: DSI						
Modelo / Versão: DFBH-2136SL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera de segurança Full HD VHD 1080p, com lente 3.6 mm, INFRAVERMELHO, lçance de 30 metros. Garantia mínima de 12 meses.						
24	<u>Gravador/Reprodutor</u>	Unidade	1	R\$ 4.023,4900	R\$ 4.013,4900	R\$ 4.013,4900
Marca: INTELBRAS						
Fabricante: INTELBRAS						
Modelo / Versão: IMHDX 3032						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador digital de vídeo Stand Alone multi HD. Capacidade de armazenamento 8 Tb. Garantia mínima de 12 meses						
Total do Fornecedor:					R\$ 8.013,3300	

34.238.351/0001-57 - P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Bateria Notebook</u>	Unidade	1	R\$ 395,0000	R\$ 345,0000	R\$ 345,0000
Marca: ELGSCREEN						
Fabricante: P53G001						
Modelo / Versão: P53G001						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria para notebook Dell Inspiron 14 P53g001 P53g, 40wh standard type x cmrd, e204007 8g04, 14.8 V 2.63 Ah. Garantia mínima de 12 meses.						
11	<u>Carregador Bateria</u>	Unidade	1	R\$ 372,8700	R\$ 298,0000	R\$ 298,0000
Marca: CANON						
Fabricante: LC-E6E						
Modelo / Versão: LC-E6E						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador de bateria original Canon LC-E6E com cabo de alimentação de 100-240 VAC para bateria LP-E6.						
37	<u>Placa Controladora</u>	Unidade	2	R\$ 262,9400	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
Marca: GIGABYTE						
Fabricante: 10/1 00/1000						
Modelo / Versão: 10/1 00/1000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede Pci-e, interface PCIe x1. Totalmente compatível com Windows 10 / 8 / 7.						
Total do Fornecedor:					R\$ 763,0000	

34.499.979/0001-06 - INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Placa Som</u>	Unidade	2	R\$ 1.756,0000	R\$ 839,9950	R\$ 1.679,9900
Marca: BEHRINGER						
Fabricante: BEHRINGER						
Modelo / Versão: UCA-222						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interface de áudio alimentada por cabo USB possuindo duas entradas fono analógicas RCA e duas saídas analógicas para conectar qualquer dispositivo de nível de linha						
30	<u>Maleta</u>	Unidade	10	R\$ 1.843,7500	R\$ 143,0000	R\$ 1.430,0000
Marca: NOVO TOP						
Fabricante: NOVO TOP						
Modelo / Versão: preta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maleta para notebook 14 polegadas na cor preta, unissex, com compartimento acolchoado interno e bolso frontal externo para acessórios, alça para ombro almofadada ajustável e removível, alça de ombro almofadada. Garantia mínima de 12 meses.						
Total do Fornecedor:					R\$ 3.109,9900	

42.240.841/0001-16 - FOX STORE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

20	Eletrocalha	Unidade	400	R\$ 28.588,0000	R\$ 48,6987	R\$ 19.479,4800
----	-------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PERLEX

Fabricante: PERLEX

Modelo / Versão: CANAL 50X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrocalha fechada de PVC branca 50 mm x 50 mm

Total do Fornecedor: R\$ 19.479,4800

42.846.000/0001-57 - INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILVA 01648724426

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Memória Em Cartão Magnético</u>	Unidade	6	R\$ 876,0000	R\$ 69,8333	R\$ 419,0000

Marca: sandisk

Fabricante: sandisk

Modelo / Versão: 64 Gb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória Em Cartão Magnético Tipo Cartao: Sdxc , Capacidade Memória: 64 G

25	<u>Disco Magnético</u>	Unidade	1	R\$ 567,2600	R\$ 440,1100	R\$ 440,1100
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: kingston

Fabricante: kingston

Modelo / Versão: 2 Tb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Magnético Modelo: Serial Ata (Sata) , Aplicação: Uso Externo , Velocidade Mínima Disco: 7.200 RPM, Tipo: Rígido , Tamanho: 3 1/2 POL, Características Adicionais: Acompanha Case Externo Sata Ii, Usb 2.0, Ventoinha , Memória: 2 Terabyte , Velocidade Transferência: 3 GB/

Total do Fornecedor: R\$ 859,1100

74.428.657/0001-90 - ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Placa Comunicação Ramais Telefone</u>	Unidade	2	R\$ 731,3600	R\$ 365,0000	R\$ 730,0000

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo / Versão: intelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa ramal analógica para Impacta 68 Marca: Intelbras

Total do Fornecedor: R\$ 730,0000

Valor Global da Ata: R\$ 52.619,8300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)